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Dobra Pani z Kończyc doczeka się pomnika?
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Jak poinformowały władze Gminy Hażlach, wkrótce powstanie pomnik Gabrieli Von Thun-
Hohenstein. Ma być zlokalizowany obok kończyckiego kościoła i przedstawiać siedzącą
„Dobrą Panią”. W ramach działań, dzięki którym ma powstać pomnik, zostały już
zrealizowane prace nad ciągiem pieszym, łączącym pałac Thunów z kościołem pw. Św.
Michała Archanioła a obecnie trwa remont Kaplicy Opatrzności Bożej.

projekt - wizualizacja udostępniona przez Gminę Hazlach

- Gminę Hażlach zamieszkiwało wiele znanych i zasłużonych osób. Bez wątpienia jedną z nich jest hrabina
Gabriela Von Thun-Hohenstein, ostatnia właścicielka miejscowego majątku ziemskiego, znana
powszechnie jako Dobra Pani. Celem jej upamiętnienia (dzięki środkom unijnym) obok kończyckiego
kościoła powstanie pomnik wielkokończyckiej hrabiny w kształcie postaci kobiety siedzącej na ławce –
poinformował za pośrednictwem mediów społecznościowych Wójt Gminy Hażlach Grzegorz Sikorski.

Gabriela Von Thun-Hohenstein to ostatnia właścicielka majątku ziemskiego, zlokalizowanego w Kończycach
Wielkich. Znana była ze swojej działalności filantropijnej. Ufundowała m.in. jeden z pawilonów cieszyńskiego szpitala.
Nawet w obliczu konfiskaty jej majątku, była zadowolona, że w pałacu, w którym dotąd zamieszkiwała, stworzono
Dom Dziecka.

Zasługi hrabiny można wymieniać długo, dlatego tak ważne jest zachowanie o niej pamięci. Władze Gminy Hażlach
starają się zachować pamięć o „Dobrej Pani z Kończyc” - z inicjatywy Wójta Gminy we współpracy z parafiami
rzymskokatolickimi pw. św. Michała Archanioła w Kończycach Wielkich i pw. Najświętszego Serca Pana
Jezusa w Czeskim Cieszynie realizowany jest projekt „Wspólnie działamy, aby zachować nasze dziedzictwo
kulturowe”, [...] Jednym z zaplanowanych efektów projektu jest powstanie pomnika wielkokończyckiej
hrabiny w kształcie postaci kobiety siedzącej na ławce, który zostanie zlokalizowany obok parkingu przy
ulicy Kościelnej – wyjaśniają władze Gminy.

Wstępny projekt pomnika, przedstawiający siedzącą hrabinę, został przygotowany przez krakowską formę rzeźby.
Jak jednak podkreśla Wójt Gminy, jest to wstępny projekt, do którego można zgłaszać uwagi. Wszyscy
zainteresowani proszeni są o nadsyłanie uwag do 10 lipca włącznie, na adres: hrabina@hazlach.pl .
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Grzegorz Sikorski
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Gmina Hażlach zamieszkiwało wiele znanych i zasłużonych osób. Bez
wątpienia jedną z nich jest hrabina #GabrielaVonThunHohenstein, ostatnia
właścicielka miejscowego majątku ziemskiego, znana powszechnie jako
#DobraPani. 
Celem jej upamiętnienia (dzięki środkom unijnym) obok kończyckiego
kościoła powstanie pomnik wielkokończyckiej hrabiny w kształcie postaci
kobiety siedzącej na ławce.
Wszystkich zainteresowanych proszę o zgłaszanie ewentualnych uwag i
pomysłów do zaprezentowan... See more
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